
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1  

г. Нижние Серги 

Приказ 

 

03.02.2022г.                                  г. Нижние Серги                                   № 110 

 

Переход на особый режим функционирования  

На основании приказа Управления образования от 01.02.2022г. №17-од «О 

мероприятиях по переходу образовательных организаций Нижнесергинского 

муниципального района на особый режим функционирования»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем работникам МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги усилить меры по 

обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся 

2. В период с 2 по 16 февраля 2022 года в 2-8 классах реализовывать 

образовательные программы на основе использования дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения. 

3. В 9, 10, 11 классах с 2 по 16 февраля 2022 года организовать обучение в 

соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в очном 

режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер. 

4. Внести корректировку в рабочие программы для 1-ых классов, 

утвердить дополнительные каникулы для 1-х классов в период с 2 по 16 

февраля. 

5. Классным руководителям обеспечить информирование родителей 

(законных представителей) обучающихся о переходе на особый режим 

функционирования. 

6. Ответственному за сайт обеспечить консультирование обучающихся и 

их родителей по вопросам осуществления образовательного процесса. 

Разместить на главной странице официального сайта общеобразовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

номера телефона «горячей линии». 

7. Организовать выдачу обучающимся 2-8 классов, не имеющим 

технической возможности получать образование с применением 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, 

технических средств обучения, имеющихся в наличии в общеобразовательной 

организации, на период реализации образовательных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения. 



8. Заместителям директора по УВР обеспечить ежедневный мониторинг 

хода образовательного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, в том числе посещаемость 

занятий. 

9. Исключить проведение очных массовых мероприятий с участием 

обучающихся и педагогических работников. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МКОУ СОШ № 1      Мартьянова Е.Б. 

г. Нижние Серги 

Ознакомлена: 

Заместители директора по УВР    Амосенко М.В. 

         Шафирина Д.В.  


